AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

cealng s8rvii sacio sasitari

AZIENDA SPECIALE DON MOSCHETTA
30021 CAORLE (VE) Viale Buonarroti n°10 - C.F. e P.I. 04053410272 - Tel. 0421 - 219411 - Fax 0421 -210359
e - mail: segreteria@donmoschetta.it P.E.C.: aziendadonmoschetta@pecveneto.it

Determinazione nr. 111 Caorle, 09/04/2024

Oggetto: Determina a contrarre e di aggiudicazione definitiva ex art. 17, c. 1 del D.Lgs. 36/2023, per il
servizio di realizzazione stalli auto a pagamento e strisce di delimitazione parcheggi. Trattativa Mepa
4187872. CIG B1018ACEOD.

IL DIRETTORE

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale del Dirigente del settore Tecnico del Comune di Caorle n.
93 del 29/12/2022 con la quale veniva affidato all’Azienda Speciale “Don Moschetta”, per gli anni 2023 -
2027, il servizio di gestione delle zone blu e parcheggi a pagamento e custoditi: in Via dell’Astese,
parcheggio Rio, area retrostante Pronto Soccorso, gestione parcheggio pubblico riservato in Via Ferrara,
servizio di gestione parcheggi a pagamento (zone blu) in Caorle capoluogo, Porto Santa Margherita e
Duna Verde;

Considerato che:

- il periodo di validita dei parcheggi riservati custoditi decorrera dal 01/04/2024 fino al 30/09/2024 ed &
necessaria la realizzazione degli stalli auto a pagamento ed il ripasso delle linee blu;

- & stato chiesto preventivo alla Ditta Gi.Esse Segnaletica sas (CF 01834050930) con mail inviata il
19/02/2024, senza alcun riscontro;

- & stato chiesto parere alla Ditta Geovie srl (CF 01276070255), la quale ha inviato proposta il
28/02/2024 ns. prot. n. 439/A del 28/02/2024 per un importo totale di € 10.151,96 (i.e.);

- & stata consultata la Ditta Lastimma srl (CF 01570960276), la quale ha calcolato un importo totale di €
9.980,00 (i.e.), riferimento prev. n. 96 del 19/02/2024 ns. prot. n. 357/A del 20/02/2024;

- & stata interpellata la Ditta Povegliano Segnaletica Stradale snc (CF 00788880268), che ha valutato con
sopralluogo un importo totale di € 8.777,00 (i.e.), prev. n. 16/2024 del 12/03/2024 ns. prot. n. 583/A del
15/03/2024;

Preso atto che il servizio di cui all'oggetto fornito dalla Ditta Povegliano Segnaletica Stradale snc (CF
00788880268), risulta pill vantaggioso, per un totale impegno di € 8.777,00 (i.e.) ovvero € 10.707,94
(inclusa iva); '

Vista la delibera del C.D.A. del 25.01.2024 n. 1, con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
2024, bilancio pluriennale 2024-2026 ed il piano programmatico 2024-2026;

Visto:

-il D.Lgs 36/2023

-il D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.;

- le Linee Guida Generali di ANAC;

-il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 05.03.2008 in materia di rischi interferenziali;

Visto I'art. 50, c. 1 del D.Lgs. 36/2023, che prevede un sistema di procedure per I'affidamento differente

rispetto all'impianto precedente con limiti piu alti per gli affidamenti diretti e un sistema semplificato, e
sono previste le seguenti procedure di affidamento:

Lavori:
®

- affidamento diretto fino a 150.000 euro;
Dasa-Réagister

EN IS0 9001:2015



AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

oealrg 3arve Socie nasitan

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i lavori di importo
fino a 1 milione di euro; '

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 10 operatori economici, per i lavori di importo
fino a soglia;

Servizi e forniture:

- affidamento diretto fino a 140.000 euro;

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i servizi/fornitura
fino a soglia di rilevanza europea.

Visto il comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018, che ha modificato I'art. 1 comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00
euro € ammesso |'affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Vista la L. 136/2010 ss.mm.ii., recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia e, in particolare, I'art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilita
dei flussi finanziari; :

Visto il regolamento per gli acquisti in uso presso I'Azienda Speciale Don Moschetta approvato con
delibera del C.d.A. n. 28 del 28.09.2022;

Dato atto altresi che I'art. 17, c. 1 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che: “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, I'atto di cui al comma
1 individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico
professionale;

Considerato che 'oggetto dell’affidamento é il servizio di realizzazione stalli auto a pagamento e strisce
di delimitazione parcheggi e il contratto verra stipulato mediante trattativa diretta n. 4187872 del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Valutato che tale servizio risulta necessario in termini di efficienza ed efficacia per I'’Azienda Speciale;

Si ritiene pertanto opportuno procedere ad affidare all'operatore economico Povegliano Segnaletica
Stradale snc di Povegliano Marco e Stefano (CF 00788880268), con sede legale in 31020 Villorba (TV),
Via Monte Grappa 30, il servizio di cui in oggetto;

Vista la sussistenza, in campo all’affidatario del servizio della regolarita contributiva previdenziale di cui
all’ art. 119, comma 7 del D.Igs. 36/2023, verificata mediante rilascio del DURC in corso di validita alla .
data della presente;

Ritenuto che ai sensi dell’art. 27 dello Statuto dell’Azienda Speciale “Don Moschetta” il provvedimento

risulta di propria competenza;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti
e sostanziali.del presente provvedimento:

@

Dasa-Ragister
EN IS0 9001:2015



1)

2)
3)

4)
5)

AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETTA

tealrg 1arvi sacio xasitari

Di affidare alla Ditta Povegliano Segnaletica Stradale snc di Povegliano Marco e Stefano (CF
00788880268), con sede legale in 31020 Villorba (TV), Via Monte Grappa 30, il servizio di
realizzazione stalli auto a pagamento e strisce di delimitazione parcheggi, per un importo di €
8.777,00 (i.e.) ovvero € 10.707,94 (inclusa iva), come da preventivo n. 16/2024 del 12/03/2024
ns. prot. n. 583/A del 15/03/2024; '

di dare atto che 'ammontare della spesa massima presunta di € 8.777,00 (i.e.) ovvero €
10.707,94 trovera copertura nell’esercizio finanziario 2024;

di provvedere al pagamento della spesa su citata dietro presentazione di regolare fattura
elettronica; :

di confermare che il codice CIG del presente provvedimento &: B1018ACEOD;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dellEnte nella sezione
“Amministrazione trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e contratti”.

RESPONSABILE o)

D ela Barro

D

Dasa-Régister
EN ISO 9001:2015



R Tl I P
1, Ehle [ I:'.-..""':._'l.,-;_ . il-l ﬁr"' oorly D
| . o A) TR TRIC O g e g G s
. 3 1 ot 2~ (I e
. N ":l “n [1_FI.J.-___~_M. e A _,-_';,._.i'.-:
A At s e e st i, Ewi
. = A I
e wm%"ﬁﬂg PR
2 i Yu - =y uus _:1. .
' 3 r?"l e |I rﬂ‘l‘-:-q' el _.-r -—F :l‘ -!:. F‘_T\ : r L "|IE:
|_ e . )
o 5 i ‘;;» -.aa!,iehﬂ;n--m- Ay Ay N TR gt a0
- o

e ..:,f‘_:i' !':-.J —’F q_"l.- Bt , - #m.e-.:l-?l.-bf |F:f-' r‘!_-‘." _:I._..i;:.J o= N

e FaTA "'&“ﬂ.‘l"-“—'r:': ‘-"l."#-#g:l ‘hii o :='_ -

' ; Wy H_;.ab-'s lﬁ'—"“-"‘"'l-‘.-s.r'-':,'--ﬁ-a'-—ﬁ -.mﬁ-i'- R S
_"F'rr" -%-'!-r.l'-r 'r--‘-l“'-'ll-'- ) -"-': -rs.--%# "'Wﬂf"f'n-.“‘i-"'l Ry

! i
. i ol [ - N
. N .
- f i :
. - . ) - .
h .
- -
) 5 A -
- 3 -
> q » . - '
" o = -
B o > v N
‘ . i



